
Մրցույթի պահանջների պարզաբանում  

Այս ծանուցումը տրամադրում է լրացուցիչ մանրամասներ ՀՀ ՆԳՆ միգրացիայի և 

քաղաքացիության ծառայության (ՄՔԾ) կենտրոններում տերմինալների և մոնիտորների 

մատակարարման և տեղադրման մրցույթի վերաբերյալ։ Խնդրում ենք նկատի ունենալ հետևյալը. 

1. Թարմացված Հավելված Դ: Հավելված Դ-ի «Միավորների ցանկը» (Annex D - List of Units) 

թարմացվել է՝ ներառելով 2 նոր հասցեներ։ Խնդրում ենք տեսնել թարմացված ցանկը 

(Annex D_ List of units -updated)։ 

2. Տեղադրման մանրամասներ: Ընդհանուր առմամբ 21 մոնիտորներ կտեղադրվեն մրցույթի 

փաստաթղթերում նշված վայրերում (Հավելված Annex D)։ Արժեքը պետք է ներառի 

անհրաժեշտ պատի ամրակներ, միացման մալուխներ (11 հատ 5 մետր և 10 հատ 10 մետր 

HDMI մալուխներ) և տեղադրման աշխատանքներ (ներառյալ ամրացում և կարգավորում)։ 

3. Պահեստային մոնիտորի պահանջներ: 1 պահեստային մոնիտորի համար անհրաժեշտ է 

տրամադրել պատի ամրակներ և 10 մետր HDMI մալուխ։ Պահեստային մոնիտարը պետք է 

հանձնվի ՄՔԾ-ի կենտրոնական գրասենյակ (Թաիրով 14)։ 

4. Արժեքի ներառումներ: Պատի ամրակների, մալուխների և տեղադրման աշխատանքների 

բոլոր ծախսերը 21 տեղադրված մոնիտորների համար, ինչպես նաև 1 պահեստային 

մոնիտորի ամրակն ու մալուխը պետք է ներառվեն մոնիտորների ընդհանուր արժեքում։ 

5. Հաճախորդների սպասարկման տերմինալների ստենդ մոդելի մոտավոր չափերը: 

1. Բարձրություն: 150 սմ 
2. Լայնություն: 45 սմ 
3. Խորություն: 40 սմ 
4. Քաշ: Մոտավորապես 20 կգ 

Խնդրում ենք ձեր առաջարկում հաշվի առնել այս պահանջները՝ բացթողումներից խուսափելու 

համար։ 

 

  



Clarification on Tender  

This notice provides additional details regarding the tender for the supply and installation of terminals 

and monitors at the Migration and Citizenship Service (MCS) of the RA Ministry of Internal Affairs Center. 

Please note the following: 

1. Updated Annex D: The “List of Units” in Annex D has been updated to include 2 new addresses. 

Please refer to the updated list (Annex D_ List of units -updated). 

2. Installation Details: A total of 21 monitors will be installed at the locations specified in the 

tender documentation (attached). The cost must include necessary wall mounts, connection 

cables (11 of 5-meter and 10 of 10-meter HDMI cables), and the installation work (including 

mounting and configuration). 

3. Spare Monitor Requirements: For the 1 spare monitor, wall mounts and a 10-meter HDMI cable 

must be provided. The spare monitor is to be delivered to the central office of the MCS (14 

Tairov St.). 

4. Cost Inclusions: All related costs for the wall mounts, cables, and installation work for the 21 

installed monitors, as well as the mount and cable for the 1 spare monitor, should be included in 

the total price of the monitors. 

5. Approximate Dimensions for Stand Model of Customer Service Terminals: 

• Height: 150 cm 

• Width: 45 cm 

• Depth: 40 cm 

• Weight: Approximately 20 kg 
 

Please ensure that your proposal reflects these requirements to avoid any omissions. 


